
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MISANO ADRIATICO 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
 

Via Don Lorenzo Milani, 12 - 47843 Misano Adriatico -RN 
Cod.Mecc. RNIC80700L -–  Cod.Fiscale 91069320405 

 

Tel. 0541 615675 - Fax 0541 612316 
Pec: rnic80700l@pec.istruzione.it 
e-mail: rnic80700l@istruzione.it 
Sito Web: www.icmisano.it 

 
 

PROGETTO 10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-86 CUP I98H19000440007 
 
 

          AGLI ATTI 
          ALL’ALBO / SITO WEB 
 
Oggetto:  Determina per l’affidamento, al personale interno, di incarichi per le attività di 

formazione e di gestione - Progetto 10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-86 “Pensiero 
computazionale e cittadinanza digitale”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 e n. 1304/2013 e le varie disposizioni ed istruzioni per le 
attuazioni delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/20. Asse I-Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
specifico 10.2. – Azione 10.2.2. “Sviluppo del pensiero computazionale e creatività 
digitale e per lo sviluppo delle competenze di “cittadinanza digitale; 

VISTO il Progetto “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” inoltrato dall’Istituto Comprensivo 
Misano Adriatico in data 19/15/2017; 

VISTA  la nota autorizzativa del MIUR n. AOODGEFID/28232 del 30 ottobre 2018 che rappresenta la 
formale autorizzazione del progetto 10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-86; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 14 marzo 2019, relativa all’assunzione a Bilancio 
del Finanziamento di € 20.928,00 a carico dei Fondi Strutturali Europei – PON “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -Progetto 10.2.2A-FdRPOC-EM-
2018-86; 

PRESO ATTO che, nell’ambito del progetto autorizzato, sono compresi i costi relativi alle figure professionali 
coinvolte sia nelle attività di formazione (esperti e tutor), che nelle attività di gestione 
(personale della scuola, referente per la valutazione, altro); 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID N. 38115 del 18.12.2017 - chiarimenti per l’attuazione progetti 
FSE; 

RITENUTO di verificare la presenza di personale interno disponibile a svolgere le attività del progetto in 
oggetto oltre il proprio orario di servizio; 

CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere conformi ai 
principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

  

http://www.icmisano.it/




 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MISANO ADRIATICO 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
 

Via Don Lorenzo Milani, 12 - 47843 Misano Adriatico -RN 
Cod.Mecc. RNIC80700L -–  Cod.Fiscale 91069320405 

 

Tel. 0541 615675 - Fax 0541 612316 
Pec: rnic80700l@pec.istruzione.it 
e-mail: rnic80700l@istruzione.it 
Sito Web: www.icmisano.it 

 

 
 

DETERMINA 

 

l’avvio delle procedure di selezione tramite avviso pubblico per l’individuazione di personale interno da 
destinare alle attività formative per la realizzazione dei moduli del progetto (Esperti – Tutor – figure di gestione). 

La durata degli incarichi sarà determinata sulla base delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica. 

 

Le prestazioni rese saranno retribuite secondo le misure stabilite dalle varie disposizioni e istruzioni diramate 
dall’Autorità di Gestione del PON, in base alle ore effettivamente prestate al di fuori dell’orario di servizio. 

I compensi saranno liquidati a completamento delle attività previste, previa verifica dell’effettiva disponibilità 
dei fondi a cui afferisce il presente incarico e potranno essere ridotti a seguito di eventuali assenze degli alunni 
partecipanti. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Marco Bugli 

firmato digitalmente 

http://www.icmisano.it/

		2021-01-23T12:57:06+0100
	BUGLI MARCO




